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Nr AKTIVET Shenimet 2020 2019
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 8.541.015 5,748.770
1 _Banka 1,999.713 4.493.346
2 Arka 541.302 1,255.424
P Investime 2 0 0
1__INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 _Aksionet e veta 22
3 Te tjera Financiare 2.3
P> Té drejta t& arkétueshme 3 6.036.604 5.083.914
1__Nga aktiviteti i shfrytézimit 3i1 6,036,604 2.986.329
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 34 2.097.585
S _Kapital i nénshkruar i papaguar 3.8
P Inventarét 4 0 0
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 _Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4  Mallra 4.4
S __Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje 4.6
7__Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 3,021,996 8.065.067
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
] TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 17,599.615 18.897.751
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 __Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit Lol
3 Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesérn 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa e 7.4
5 Tituj t& tjers t& mbajtur si aktive afatgjata i)
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 586.397 758.836
1 _Toka dhe ndértesa 8.1
2 _Impiante dhe makineri 8.2 91,795 73.075
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 494.602 685.761
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> _Aktive jo materiale: 10 4.354.686 0
1_Koncesione, patenta licenca, marka tregtare té drejtadhea  10.1 4.354.686
2 EmriiMiré 10.2
3 _Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4.941.083 758.836
AKTIVE TOTALE 22,540,698 19,656,587




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITAL] Shenimet 2020 2019
P> Detyrime afatshkurtra: 13 12.938.308 11.097.644
1_ Titujt e huamarrjes 131
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredjse 13.2
3 _Arkétime né avance PEr porosj 13.3
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 4.083.678 10.644.948
5 Déflesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa P/ 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shogéro 13.8
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1.826.601 452.696
10_Té tjera té pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Téardhura té shtyra 15 7.028.029
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 12,938,308 11,097,644
B Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 7.4
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 17.2
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 123
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déflesa té pagueshme 17.5
6__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa P 177
8 T€ flera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P  Téardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1_Provizione pér pensionet 20.1
2 _Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 12,938,308 11,097,644
P Kapitali dhe Rezervat 22
P>  Kapitali i Nénshkruar 23 4,000,000 4.000.000
P Primiilidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 6.052.554 6.052,554
1 Rezerva ligjore 26.1 400,000 400,000
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3 3,652,554 3,652,554
B Fitimi i pashpérndare 27 -1.493.611 -1.922.524
P Fitim / Humbja e Vitit 28 1.043.447 428.913
Totali i Kapitalit 9.602,390 8,558,943
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 22,540,698 19,656,587
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e Shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve henime 2020 2019
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 265,639,987 231,864,347
» |Té ardhura nga telekomunikacioni 29/1 0 0
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proced 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar il
P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -449.281 -400,387
1|Lénda e paré dhe materiale € konsumueshme 33.1
2|78 tjera shpenzime 33.2 (449,28T) (400,387
» |Shpenzime té personelit 34 -14.051.552 -15.312.55
1 |Paga dhe shpérblime 34,1 (13,072,499) (14.2447767
2| Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 34.2 (979.,053) (1,067,778
nga shpenzimet pér pensionet) )
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (263,668) (222,34
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 (249.348.077) (215,064.62T)
P |Té ardhura té tiera 38 14,964 9,633
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragi 38 1
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) |
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vecmas té ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit) i
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
v vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 8.8 14,964 9,633
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura g
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -14.735 -17.118
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar fek njésité ekonomike brenda grupit) ]
2 | Shpenzime € tiera financiare 402 (14,735) (17,118
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1.527.638 856,755
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 484,191 427,842
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 484,191 427,842
2 |Shpenzimi i tatim fitimit te shiyré 43.2
3 |Fjesa e tatim fitimit t& piesémarijeve 43.3
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 1,043.447 428,913
P [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike méme 45 1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 1.043.447 428.913
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhes né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totalii t& ardhurave té& tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave giithéperfshirése pér vitin 48 1,043.447 428,913
P |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike méme 49.1
Interesat jo-kontrolluese 492
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2020 2019

P> |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1,527,638 856,755
Rregullimet per shpenzimet Jfomonetare-

Shpenzimet financiare Jjomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 263,668 222 549

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shifrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 4,090, 381
Rénie/(rritje) ne inventars
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,356,473 7,398,387
Rritie/(rénie) né detyrime PEr punonjésit
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né&) aktivitetin e shfrytézimit 7,288,160 |- 428914
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t6 pérdorura PEr blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale - 91,229
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera - 4,354 686
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit - 4,445 915
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve te pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huate
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

8,906,605

190,739

190,739

Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare
Interes i paguar
Dividendé t& paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit z ~

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare| 2792245 619,653
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2020 5,748,770 6,368 423

Efekti i luhatieve té kursit té kémbimit t¢ mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té ﬁ&tevﬂxyggt_are mé 31 dhjetor 2020 8,541,015 5,748,770
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2020
5 _ Gjendje ] Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/(;1/2;)20 Shtesa Pakesime 3_”#2/22)20
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 440,325 41,666 481,991
4 Mijete transporti 0 0
5 Kompjuterike 5810,591 49 563 5,860,154
6 Zyre 0 0
i Te tjera 0 4,354 686 4,354 686
8 0 0
9 0 0

TOTAL/ 6,250,916 4,445 915 0 10,696,831

Amortizimi A.A.Materiale 2020
-y , Gjendje ) Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/(1)1/2(1)20 Shtesa Pakesime 31/}12&020
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 367,250 22,946 390,196
4 Miete transporti 0 0
5 Kompjuterike 5,124,830 240,722 5,385,552
6 Zyre 0 0
7 Te tjera 0 0
8 0 0
9 0 0

TOTALI 5,492 080 263,668 0 5,755,748

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020

Nr Emertimi Sasia 0 1%?7;:)92 0 Shtesa Pakesime 3 1?;2’;:&20
. Toka
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 73,075 91,795
4 Mjete transporti 0
5 Kompjuterike 685,761 494 602
6 Zyre 0
i Te tjera 4 354 686
8 0
9

TOTAL/ ] 0 /0 4,941,083
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

hkruar

i néns

Kapitali

ésimi

Primi i lidhur me
kapitalin
Rezerva Ligjore
Rezerva Statutore
Rezerva té tjera

Rezerva Rivler

Fitimet e Pashpérndara

ja e viti

Fitim / Humb
Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

4,000,000

0 0 400,000 0

=

-1,922,524 0

8,130,029

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2019

4,000,000

0 0 400,000 0

]

-1,922,524 0

8,130,029

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

428,913

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té

Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar

Rritja rezerves kapitalit

Dividendé (& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor

4,000,000

0 0 400,000 0 5,652,554

-1,493,611 0

8,558,943

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2020

4,000,000

0 0 400,000 0 5,652,554

-1.493,611 0

8,558,943

0

Fitimi / Humbja e vitit

1,043 447

1,043,447

T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

T& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té

Emetimi i kapitalit (& nénshkruar

Rritja rezerves kapitalit

Dividendé t¢ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé

Pozicieni financiar mé 31 dhjetor 2020

4,000,000

-450,164 0

0

9,602,390
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